



DAGEAL
Comércio de Material de Escritório LTDA.

Rua Princesa Isabel, 26
Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: dageal@dageal.com.br
CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE: 170/0006930 IM: 663
www.dageal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

Carta Convite nº 1/2019

Tio Hugo - RS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/ MODELO | UNID | QUANT. | VALOR | |
|------|---|---------------|------|--------|-----------|------------|
| | | | | | UNITARIO | TOTAL |
| 1 | Afinetes, niquelados, nº 29, cx c/ 50 g | bachi | cx | 17 | R\$ 4,88 | R\$ 82,96 |
| 2 | Apontador escolar com corpo plástico redondo, cx com 12 unidades | setic | und | 17 | R\$ 4,53 | R\$ 77,01 |
| 3 | ARQUIVO AZ. LARGURA DE 27,50CM POR 34,5CM ALTURA | chies | und | 25 | R\$ 8,99 | R\$ 224,75 |
| 4 | Bastões de cola quente em silicone, semi transparente, aproximadamente 11,2 mm de espessura, grossa, 30 cm comprimento p/ c/ 1 kg | randicolla | kg | 10 | R\$ 23,17 | R\$ 231,70 |
| 5 | Bastões de cola quente em silicone, semi transparente, aproximadamente 11 2mm espessura, grossa e 30cm comprimento p/ c/ 1 kg | randicolla | p/ct | 20 | R\$ 23,17 | R\$ 463,40 |
| 6 | Borracha branca, macia, tamanho 40 (média), cx c/ 40 unidades | red bor | und | 9 | R\$ 7,39 | R\$ 66,51 |
| 7 | Caderno espiral, capa dura, c/ mínimo 10 matana, mínimo 96 folhas | panamericana | und | 20 | R\$ 9,70 | R\$ 194,00 |
| 8 | Caderno espiral, capa dura, mínimo 48 folhas | panamericana | und | 30 | R\$ 2,95 | R\$ 79,80 |
| 9 | Caixa para giz com apagador | stelo | und | 45 | R\$ 4,00 | R\$ 180,00 |
| 10 | Calculadora de mesa, quatro operações, porcentagem | kanako | und | 15 | R\$ 21,36 | R\$ 320,40 |
| 11 | Caneta esferográfica tinta Azul, escrita média e uniforme, cx. c/ 50 und., com ponta de latão e esfera de tungstênio, semelhante a bic | bic | cx | 12 | R\$ 30,00 | R\$ 360,00 |
| 12 | Caneta esferográfica ponta fina tinta Azul, cx. c/ 50 und | bic | cx | 2 | R\$ 30,00 | R\$ 60,00 |
| 13 | Caneta esferográfica tinta preta, escrita média e uniforme, cx. c/ 50 und., com ponta de latão e esfera de tungstênio, semelhante a bic | bic | cx | 5 | R\$ 30,00 | R\$ 150,00 |
| 14 | Carpetinha hidrocor, conjunto com 12 cores | leonora | es | 50 | R\$ 2,77 | R\$ 138,50 |

Araris



DAGGEAL
Comércio de Material de Escritório LTDA.

Rua Princesa Isabel, 26
Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: daggeal@daggeal.com.br
CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE: 170/0006930 IM: 563
www.daggeal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

Carta Convite nº 1/2019

Tio Hugo - RS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/ MODELO | UNID | QUANT. | VALOR | |
|------|---|---------------|------|--------|----------|-----------|
| | | | | | UNITARIO | TOTAL |
| 15 | Cartolina branca tamanho 67 cm x 50 cm (para cartaz) | multiverde | fl | 800 | RS 0,52 | RS 416,00 |
| 16 | Clipes niquelado nº 3/0 (30 mm comprimento), cx. com 500 grs. | rafa | cx | 9 | RS 9,26 | RS 83,34 |
| 17 | Clipes niquelado nº 4 (40 mm comprimento), cx. com 500 grs. | rafa | cx | 11 | RS 9,26 | RS 101,86 |
| 18 | Clipes niquelado nº 6 (45 mm comprimento), cx. com 500 grs | rafa | cx | 10 | RS 9,26 | RS 92,60 |
| 19 | Cola branca atóxico 35 gr., cx. c/ 12 und - consistente, não tóxica, similar a tenax | tenax | cx | 10 | RS 39,38 | RS 393,80 |
| 20 | COLA GLITTER FR 35 G COR AZUL | acrilex | und | 96 | RS 3,03 | RS 290,88 |
| 21 | COLA GLITTER FR 35 G COR DOURADO | acrilex | und | 96 | RS 3,03 | RS 290,88 |
| 22 | COLA GLITTER FR 35 G COR PRATA | acrilex | und | 96 | RS 3,03 | RS 290,88 |
| 23 | COLA GLITTER FR 35 G COR VERDE | acrilex | und | 96 | RS 3,03 | RS 290,88 |
| 24 | COLA GLITTER FR 35 G COR VERMELHO | acrilex | und | 96 | RS 3,03 | RS 290,88 |
| 25 | Envelope plástico p/ pasta tamanho ofício, 0,20mm, c/ 4 furos pct c/ 100 und | acp | und | 15 | RS 47,61 | RS 714,15 |
| 26 | EVA ESPESSURA 2,0MM COR AMARELO, EVA ESPESSURA 2,0MM, COR AMARELO, 40CM X 60 CM, pct com 10 und | leonora | und | 10 | RS 13,92 | RS 139,20 |
| 27 | EVA ESPESSURA 2,0MM COR AZUL ESCURO, 40CM X 60 CM, pct com 10 und, EVA ESPESSURA 2,0MM COR | leonora | und | 11 | RS 13,92 | RS 153,12 |
| 28 | BRANCO, 40CM X 60 CM, pct com 10 und, EVA ESPESSURA 2,0MM COR LARANJA, 40CM X 60 CM, pct com 10 und | leonora | und | 10 | RS 13,92 | RS 139,20 |
| 29 | EVA ESPESSURA 2,0MM COR LILAS, 40CM X 60 CM, pct com 10 und | leonora | und | 10 | RS 13,92 | RS 139,20 |
| 30 | EVA ESPESSURA 2,0MM COR LILAS, 40CM X 60 CM, pct com 10 und | leonora | und | 12 | RS 13,92 | RS 167,04 |
| 31 | EVA ESPESSURA 2,0MM COR MARROM, 40CM X 60 CM, pct com 10 und | leonora | und | 10 | RS 13,92 | RS 139,20 |



DAGGEAL
Comércio de Material de Escritório LTDA.

Rua Princesa Isabel, 26
Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: daggeal@daggeal.com.br
CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE: 170/0006930 IM: 663
www.daggeal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

Carta Convite nº 1/2019

Tio Hugo - RS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/ MODELO | UNID | QUANT. | VALOR | |
|------|---|---------------|------|--------|-----------|--------------|
| | | | | | UNITARIO | TOTAL |
| 32 | EVA ESPESSURA 2,0MM COR VERDE CLARO, 40CM X 60 CM, pct com 10 und EVA ESPESSURA 2,0MM COR VERDE ESCURO, 40CM X 60 CM, pct com 10 und | leonora | und | 6 | R\$ 13,92 | R\$ 83,52 |
| 33 | EVA ESPESSURA 2,0MM COR VERMELHO, 40CM X 60 CM, pct com 10 und | leonora | und | 10 | R\$ 13,92 | R\$ 139,20 |
| 34 | EVA ESPESSURA 2,0MM COR ROSA MÉDIO, 40CM X 60 CM, pct com 10 und EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor AZUL, c/ 5 uni | leonora | und | 12 | R\$ 13,92 | R\$ 167,04 |
| 35 | EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor rosa c/ 5 uni | leonora | und | 11 | R\$ 13,92 | R\$ 153,12 |
| 36 | EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor AZUL, c/ 5 uni | leonora | und | 13 | R\$ 19,17 | R\$ 249,21 |
| 37 | EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor dourada c/ 5 uni | leonora | und | 12 | R\$ 19,17 | R\$ 230,04 |
| 38 | EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor rosa c/ 5 uni | leonora | und | 13 | R\$ 18,17 | R\$ 249,21 |
| 39 | EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor prata c/ 5 uni | leonora | und | 12 | R\$ 19,17 | R\$ 230,04 |
| 40 | EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor verde c/ 5 uni | leonora | und | 12 | R\$ 19,17 | R\$ 230,04 |
| 41 | EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor vermelha c/ 5 uni | leonora | und | 12 | R\$ 19,17 | R\$ 230,04 |
| 42 | EVA glitter, espessura 2,0 mm, 40cm x 60cm, na cor branca c/ 5 uni | leonora | und | 25 | R\$ 19,17 | R\$ 479,25 |
| 43 | FOLHA OFÍCIO A4, 210MMX297MM, 75G/M², BRANCO, ABST NBR ISSO5001/14001, PCT C/ 500 FLS | rlno | ocl | 300 | R\$ 20,30 | R\$ 6.090,00 |
| 44 | Giz de cera curto, grosso, cx com 15 cores | delta | cx | 36 | R\$ 2,50 | R\$ 90,00 |



DAGGEAL
Comércio de Material de Escritório LTDA.

Rua Princesa Isabel, 26
Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: daggeal@daggeal.com.br
CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE: 170/0006930 IM: 663
www.daggeal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

Carta Convite nº 1/2019

Tio Hugo - RS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/ MODELO | UNID | QUANT. | VALOR | |
|------|--|---------------|------|--------|-----------|--------------|
| | | | | | UNITARIO | TOTAL |
| 45 | Grampeador de mesa metálico, 26/8 C - 26 CIS alçance 110mm, capacidade para grampear mínimo de 20 folhas, de 75gr/m², fabricado em chapa de aço, dimensões aproximado a 8 5/8x20cm | lecnora | und | 43 | R\$ 24,29 | R\$ 1.044,47 |
| 46 | GRAMPEADOR INDUSTRIAL PARA POLIGRAFOS COM MAIS DE 30 FOLHAS | | | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 47 | GRAMPO 23/6 P/ GRAMPEADOR INDUSTRIAL | | | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 48 | GRAMPO 26/6 p/ grampeador - grampos galvanizados ACC, cx com 5.000 | acc | cx | 11 | R\$ 6,59 | R\$ 72,49 |
| 49 | GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM DE PLÁSTICO (duas partes), pct c/ 50 und | helcomax | cx | 8 | R\$ 9,80 | R\$ 78,80 |
| 50 | Isopor em placas, 10mm x 1,00 m x 0,50 m | | | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 51 | Lápis de cor Nacional, cx com 12 cores, similar a Faber Castell ou BIC | multicolor | cx | 57 | R\$ 5,74 | R\$ 327,18 |
| 52 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA, 45MM X 50MM, SIMILAR A 3MM | 3m | und | 25 | R\$ 3,87 | R\$ 91,75 |
| 53 | Fita crepe, 24mm x 50m, cor bege | masterfix | und | 30 | R\$ 3,37 | R\$ 101,10 |
| 54 | LAPIS PRETO ESCOLAR APONTADO CX COM 144 UNIDADES | leonor | cx | 4 | R\$ 28,63 | R\$ 114,52 |
| 55 | LAPIS 6B para desenho | ecole | und | 20 | R\$ 0,69 | R\$ 13,80 |
| 56 | LIVRO ATA COM 100 FOLHAS | são domingos | und | 11 | R\$ 9,80 | R\$ 107,80 |
| 57 | Cola branca lavável, não tóxica, uso escolar, consistente, fr de 1 kg | frama | und | 31 | R\$ 10,87 | R\$ 336,97 |
| 58 | Massa p/ Modelar, cx com mínimo de 180 grs, c/ 12 cores, não tóxica, a base de amido, extra macia, (tipo acrílex) | acrílex | cx | 42 | R\$ 3,03 | R\$ 127,26 |



DAGGEAL
Comércio de Material de Escritório LTDA.

Rua Princesa Isabel, 26
Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: daggeal@daggeal.com.br
CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE:170/9006930 IM:663
www.daggeal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

Carta Convite nº 1/2019

Tio Hugo - RS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/MODELO | UNID | QUANT. | VALOR | |
|------|---|--------------|------|--------|-----------|----------|
| | | | | | UNITARIO | TOTAL |
| 59 | CANETA marca texto fluorescente, ponta chanfrada, corpo da caneta na cor da tinta, produto não tóxico, cx. c/ 12 unidades | masterprint | und | 3 | R\$ 13,13 | RS 39,39 |
| 60 | Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor amarelo | vmp | rl | 30 | R\$ 0,77 | RS 23,10 |
| 61 | Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor azul royal | vmp | rl | 30 | R\$ 0,77 | RS 23,10 |
| 62 | Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor branco | vmp | rl | 30 | R\$ 0,77 | RS 23,10 |
| 63 | Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor lilás | vmp | rl | 30 | R\$ 0,77 | RS 23,10 |
| 64 | Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor rosa claro | vmp | rl | 30 | R\$ 0,77 | RS 23,10 |
| 65 | Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor rosa pink | vmp | rl | 30 | R\$ 0,77 | RS 23,10 |
| 66 | Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor preto | vmp | rl | 30 | R\$ 0,77 | RS 23,10 |
| 67 | Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor verde bandeira | vmp | rl | 30 | R\$ 0,77 | RS 23,10 |
| 68 | Papel crepom, rolo de 48cm x 2m, cor vermelho | vmp | rl | 30 | R\$ 0,77 | RS 23,10 |
| 69 | Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor amarela | vmp | und | 50 | RS 0,49 | RS 24,50 |
| 70 | Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor azul | vmp | und | 50 | RS 0,49 | RS 24,50 |
| 71 | Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor branco | vmp | und | 50 | RS 0,49 | RS 24,50 |
| 72 | Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor laranja | vmp | und | 50 | RS 0,49 | RS 24,50 |
| 73 | Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor marrom | vmp | und | 50 | RS 0,49 | RS 24,50 |
| 74 | Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor preto | vmp | und | 50 | RS 0,49 | RS 24,50 |
| 75 | Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor rosa | vmp | und | 50 | RS 0,49 | RS 24,50 |



DAGGEAL
Comércio de Material de Escritório LTDA.

Rua Princesa Isabel, 26
Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: daggeal@daggeal.com.br
CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE: 170/0006930 IM: 663
www.daggeal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

Carta Convite nº 1/2019

Tio Hugo - RS

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/ MODELO | UNID | QUANT. | VALOR | |
|------|---|---------------|------|--------|-----------|------------|
| | | | | | UNITARIO | TOTAL |
| 76 | Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor verde | vmp | und | 50 | R\$ 0,49 | R\$ 24,50 |
| 77 | Papel dobradura (espelho), 48cm x 66 cm, cor vermelho | vmp | und | 50 | R\$ 0,49 | R\$ 24,50 |
| 78 | Papel pardo em rolo de 58cm de largura (pequeno), 8 kgs | são José | und | 6 | R\$ 85,57 | R\$ 513,42 |
| 79 | Papel Sulfite 60, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor amarelo | md papéis | pct | 9 | R\$ 8,52 | R\$ 76,68 |
| 80 | Papel Sulfite 60, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor azul claro | md papéis | pct | 10 | R\$ 8,52 | R\$ 85,20 |
| 81 | Papel Sulfite 60 branco, pct c/ 50 fl. Tamanho A4, cor branco | paula branca | pct | 95 | R\$ 0,51 | R\$ 527,95 |
| 82 | Papel Sulfite 60, pct c/ 50 fl. Tam A4, cor rosa | md papéis | pct | 10 | R\$ 8,52 | R\$ 85,20 |
| 83 | Papel Sulfite 60, pct c/ 50 fl. Tam A4, cor verde | md papéis | pct | 9 | R\$ 8,52 | R\$ 76,68 |
| 84 | Papel vegetal tamanho ofício und | | | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 85 | PASTA PRETA CATALOGO COM 50 PLÁSTICOS OFÍCIO2 | acp | und | 10 | R\$ 8,80 | R\$ 88,00 |
| 86 | Pasta catálogo com ferragem (tipo fichário), com 04 anéis, largura de no mínimo 7 cm | | | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 87 | Pasta plástica transparente com grampo filho, tamanho aproximado de 238mmx356mmx15mm | acp | und | 120 | R\$ 1,40 | R\$ 168,00 |
| 88 | Pen drive 16 GBT multi laser | maxprint | und | 5 | R\$ 34,33 | R\$ 171,65 |
| 89 | Percevejo latonado cx c/ 100 und | locar | cx | 12 | R\$ 2,00 | R\$ 24,00 |
| 90 | PINCEL MARCADOR ATÔMICO PARA CARTAZ COR AZUL com pontas de 3 espessuras de escrita, cx c/ 12 un | masterprint | und | 10 | R\$ 20,45 | R\$ 204,50 |
| 91 | PINCEL MARCADOR ATÔMICO PARA CARTAZ COR PRETO com pontas de 3 espessuras de escrita, cx c/ 12 uni | masterprint | und | 10 | R\$ 20,45 | R\$ 204,50 |



DAGEAL
Comércio de Material de Escritório LTDA.

Rua Princesa Isabel, 26
Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: dageal@dageal.com.br
CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE: 170/0006930 IM: 663
www.dageal.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

Carta Convite nº 1/2019

Tio Hugo - RS

PROPOSTA DE PREÇOS

| TEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA/ MODELO | UNID | QUANT. | VALOR | |
|-----|--|---------------|------|--------|-----------|------------|
| | | | | | UNITARIO | TOTAL |
| 92 | Pincel marcador atômico para cartaz cor verde, com pontas de 3 espessuras de escrita, cx c/ 12 unil | masterprint | und | 10 | R\$ 20,45 | R\$ 204,50 |
| 93 | PINCEL MARCADOR ATÔMICO PARA CARTAZ COR VERMELHO | masterprint | und | 10 | R\$ 20,45 | R\$ 204,50 |
| 94 | Pincel para pintura com tinta guache redondo nº 00 | | | | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 |
| 95 | Pincel para pintura com tinta guache, com cerdas macias, chato nº 10 | atlas | und | 40 | R\$ 1,94 | R\$ 77,60 |
| 96 | Pincel para pintura com tinta guache, com cerdas macias, chato nº 18 | atlas | und | 40 | R\$ 4,09 | R\$ 163,60 |
| 97 | PISTOLA COLA QUENTE GRANDE PARA BASTÃO GROSSO 11,2 MM 30CM | leonora | und | 12 | R\$ 17,43 | R\$ 209,16 |
| 98 | PISTOLA COLA QUENTE PEQUENA PARA BASTÃO FINO 7,5 MM X 30 CM | leonora | und | 12 | R\$ 13,55 | R\$ 162,60 |
| 99 | Plástico contat transparente em rolo | leonora | rl | 3 | R\$ 47,25 | R\$ 141,75 |
| 100 | PRANCHETA COM PEGADOR | walou | und | 29 | R\$ 12,34 | R\$ 357,86 |
| 101 | POLILESTILENO FUME TAM OFICIO | walou | und | 140 | R\$ 0,61 | R\$ 85,40 |
| 102 | REGUA, plástica transparente flexível, 30CM | walou | und | 10 | R\$ 4,28 | R\$ 42,80 |
| 103 | Resoura de aço inox, grande, 8 polegadas, cabo plástico para escritório, medindo aproximadamente 21cm similia na embalagem | masterprint | und | 32 | R\$ 5,81 | R\$ 185,92 |
| 104 | Tesoura pequena escolar com pontas arredondadas, cabo plástico, aço inox | leonora | und | 132 | R\$ 1,40 | R\$ 184,80 |
| 105 | TINTA GUACHE PT COM 250 ML COR AMARELO | evident | und | 9 | R\$ 4,12 | R\$ 37,08 |
| 106 | TINTA GUACHE PT COM 250 ML COR AZUL | evident | und | 9 | R\$ 4,12 | R\$ 37,08 |
| 107 | TINTA GUACHE PT COM 250 ML COR BRANCO | evident | und | 9 | R\$ 4,12 | R\$ 37,08 |

| | |
|-------|--------|
| TOTAL | 7,73 |
| | 2,85 |
| | 3,00 |
| | 0,00 |
| | 7,45 |
| | 8,33 |
| | 72,72 |
| | 5,57 |
| | 042,13 |

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signatures and initials]